









Każdy człowiek pracy posiadaczem książeczki PKO

Oszczędnego gospodarowania posładanymi środkami musimy uczyć się zarówno w pracy zawodowej, jak i w naszym życiu osobistym.

W naszym województwie wielu ludzi pracy korzysta już z książeczek oszczędnościowych. Taka forma oszczędniania nie jest jednak dość rozpowszechniona.

Zły plan – czy zła praca?

Na ostatnio odbytej w Koszalinie ogólnokrajowej naradzie przedstawicielei Wojewódzkiego Zarządu Przemysłu Terenowego referat sprawozdawczy o sytuacji w Województwie Zarządzi Przemysłu Terenowego w Koszalinie wygłosił naczelny dyrektor, tow. Kałta.



PROGRAM I
11 Luty 1954 (czwartek)
Władomości 5.05, 6.00, 7.00, 7.55, 12.04, 16.00, 20.00, 23.00.

przyczyną niewykonania planów było złe planowanie? Fabryka miała w zasadzie jak najlepsze warunki dla wykonania planów, gdyby tylko dyrekcja WZPT udzieliła jej z jednej strony większej pomocy, a z drugiej wy-

Inny przykład marnotrawstwa to „transakcja handlowa”, przeprowadzona przez dyrektora fabryki Miągińskiego – prawdopodobnie za zgodą WZPT.



BALTYCKI TEATR DRAMATYCZNY – Komedia Al. Fredry „Ślub pańieński”. Od dnia 11 bm. w Koszalinie sala teatralna WDK.



KOSZALIN – „Nowa Huta” – nieczynne. „Młoda Gwardia” – Rokossov – „Strefa zachodnia”.

potrzebnych im w gospodarstwie wozów. Usprawiedliwiając niewykonanie planów przez Fabrykę Wozów złym planowaniem – WZPT nie znał zapewne całokształtu gospodarstwa przedsiębiorstwa.

W świetle podanych faktów dyrektor Kałta zmieni chyba zdanie o przyczynach niewykonania planów przez Fabrykę Wozów w Sianowie.

O sytuacji w Fabryce Wozów WZPT było jak najdokładniej informowane przez robotników fabryki, którzy mówili niejednokrotnie, że w wykonaniu przez zakład planów produkcyjnych widzą uni-



Tak wyglądają „garaże” PSS... PSS w Koszalinie przy ul. Grunwaldzkiej 43.

Tak wyglądają „garaże” PSS w Koszalinie przy ul. Grunwaldzkiej 43. 12 samochodów ciężarowych, nie mogąc się pomieścić w bokach na wozy osobowe – stoi pod gołym niebem.

Chronić klienta przed brakorobem

18 sierpnia 1953 roku kupiłam w sklepie MHD nr. 1 w Słupsku śliczną kurtkę futrzaną za 2100 zł. Nie mogłam do czekać się, kiedy ją włożę – tak się nią cieszyłam.

Na reklamację moją Centrala Skórzana w Słupsku stwierdziła, że futerko istotnie jest brakorobem, ale nie zostało wyprodukowane w tamtejszej Centrali.

Chcąc koniecznie wykryć brakoroba, udałam się do Wojewódzkiego Zarządu MHD. Tam pokazano mi instrukcję, w myśl której okres składania reklamacji kończy się z upływem 6 tygodni.



Nasz felieton
Etat KO wykorzystany
Do zespołu PGR w Dyktowie zgłosiła się pewnego dnia młoda, energiczna niewiasta.

„Sprawa jest przykra – ale trzeba ją uważać za przegraną” – oto, co usłyszałam, o powędzlańskiej historii futerka.

W obecnej chwili futerko, o którym marzyłam tyle lat, na które pracowałam i składałam pieniądze – jest już nie do noszenia.

Czy rzeczywiście nie ma sposobu, by dotrzeć do tego, kto je wyprodukował, by ostrzec następnych kupujących od takiej, jak moja historia, by brakorob ponosił konsekwencję swej złej pracy?

Krystyna Skrzypczyk Słupsk
OD REDAKCJI: Ludzie, którzy odmówili ob. Skrzypczyk zaistnienia jej reklamacji dotknęli się władzą ciężko rozpowszechnioną wśród niektórych naszych dżalaczy gospodarczych „zniecierpliwca”.

Naszym zdaniem, mimo że upłynęło już wiele razy po 6 tygodni – reklamację ob. Skrzypczyk trzeba zaliczyć, a za sprawy tej wyciągnąć taki wniosek na przyszłość: z brakorobstwem trzeba walczyć; trzeba przełamać oportunizm i wygodnictwo niektórych naszych przedsiębiorstw. W kraju naszym toczy się w tej chwili bitwa o podniesienie stopy życiowej człowieka pracy.

Seminarium dla wykładowców

Komitet Miejski PZPR w Koszalinie zawiadamia wykładowców szkolenia partyjnego kursów podstawowych oraz szkół politycznych z m. Koszalin, że w dniu 12 hm. (piątek) o godz. 8-ej odbędzie się seminarium w Ośrodku Szkolenia Partyjnego KW i KM PZPR.

Dziś w klubie TPPR

Wieczornica literacka poświęcona rocznicy śmierci Puszkina. W programie pogadanka oraz montaż słowno-muzyczny pt. „Wspólna sprawa w poczty Puszkina i Mickiewicza” w wykonaniu uczniów z Technikum Finansowego z Koszalina.

OGŁOSZENIA

PRACOWNICY POSZUKIWANI
GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO – zatrudni od zaraz Dyrekcja Państwowych Ośrodków Maszynowych nr 83 w Walcu. Warunki pracy do uzgodnienia na miejscu. Zgłoszenia kierować pod wyżej wskazany adres.

KIEROWNIKA FABRYKI WOZÓW, kierownika tartaku, starszego mechanika, majstrów tartacznych, kierownika planowania, kierownika magazynu oraz ślusarzy maszynowych i kofodziei – zatrudni natychmiast nowoutworzone przedsiębiorstwo koszalińskie – Powiatowe Zakłady Przemysłu Terenowego w Sianowie k. Koszalin.

WYKWAŁIFIKOWANEGO TECHNIKA-METALOWCA, względnie fachowca z dziedziny metalowej z praktyką zawodową – zatrudni od zaraz Zarząd Rzemieślniczej Spółdzielni Pracy Usług Metalowych i Elektrycznych „Przedownik” w Białogardzie.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie na podstawie art. 2 ust. 1 i art. 3 ust. 2 pkt. 1 dekratu o zmianie i ustaleniu imion i nazwisk (Dz. U. R. P. Nr 56, poz. 310 z 1945 roku) decyzją z dnia 20 stycznia 1954 r. Nr Sa. 11-1-9/2/54 r. – zmieniło ob. Cebula Antoniemu nazwisko Cebula na CYBULSKI, (P-78-1)

ZAWIADOMIENIE

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Koszalinie podaje do ogólnej wiadomości, że z dniem 1 stycznia 1954 roku MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ W KOSZALINIE zostało podzielone na trzy samodzielne przedsiębiorstwa pod nazwą:

- 1. Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Nr 1 w Koszalinie ul. Lechicka 9, numer telefonu 768, obejmuje zakłady: Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji, Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania, łazienki, hotele i urzędzenia komunalne.
2. Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Nr 2 w Koszalinie ulica Bieruta 24, numer telefonu 900 – obejmuje zakłady: Gazownia i Zakład Inkaas.
3. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Koszalinie ulica Wojska Polskiego 14, nr tel. 138. (K-33-0)

CENTRALA PRODUKTÓW NAFTOWYCH – B. W. – KOSZALIN z siedzibą w Słupsku zawiadamia, że z końcem stycznia br. została uruchomiona STACJA BENZYNOWA Nr 623 W ZŁOTOWIE przy ul. Staszycy, róg Szpitalnej.

te przedwyborcze doczekały się swojej kolejki, – sterły gazet zlikwidowała w sposób znany tylko sobie, książki w bibliotece ułożyła jak się patrzy, szafę zamknęła na klucz i poszła wręczyć go dyrektorowi. – Tak – powiedział zadowolony z siebie dyrektor. – Teraz musicie zaznajomić się trochę z terenem. Już w powiecie jest odprawa PCK, więc pojedziecie. I od tego dnia rozpoczął się kontakt nowego instruktora KO z terenem.

Wśród bohaterskich braci koreańskich (II)

Polski szpital na koreańskiej ziemi

Z POMOCĄ bohaterskiej Korei przyszy obok Chin Ludowych i Związku Radzieckiego kraje demokracji ludowej, organizując przede wszystkim szpitale celem leczenia rannych żołnierzy oraz ludność cywilną, która tak ucierpiała w czasie wojny.

W wąwozie przed przygotowanymi dla nas ziemiankami czekały już siostry szpitalne z narzędziami kwiatów i grupy chorych. Spotkanie było bardzo radosne wśród śpiewu powszechnie znanej pieśni chińskiej i zaimprovizowanego wnet tuż na placu obozowego, w którym spłyły się ręce koreańskie i nasze. Zamieszkaliliśmy w ziemiankach czystych, wybitych wewnątrz dyktą. Od razu czuło się troskę gospodarzy o to, by zapewnić nam jak najwięcej możliwości w tych warunkach wygód.

przez rozwieszenie w ich wnętrzu białych prześcieradeł. W początkach czerwca ruszyła robota na oddziałach. Ruszył oddział rentgenologiczny, laboratorium. Napływało coraz więcej rannych i chorych; stan chorych dochodził do 1300. Z powodu szczupłości kadr lekarskich wielu rannych musiało czekać na zabieg chirurgiczny. Obok intensywnej pracy bieżącej stworzono długofalowy plan operacji pomyślnie realizowany przez naszych chirurgów. Wkrótce zapelniał się oddział wewnętrzny i neurologiczny.

wali się wyłącznie Koreańczycy. Pracowali więc obok siebie lekarz polski i koreański, felczerzy i pielęgniarki polskie obok swych kolegów i koleżanek koreańskich. Razem cieszyliśmy się z dodatnich rezultatów naszej pracy, razem smuciliśmy się niepowodzeniami. Uprzejmy stosunek do nas z pierwszego okresu ustąpił miejsca niezwyklej przyjaźni i z głębi serca płynącej serdeczności. A byli d. pokonywania pewne uprzedzenia z obu stron. Po powrocie do kraju pewna znajoma zadala nam jako pierwsze pytanie: czy to prawda, że ludzie Wschodu są strasznie brudni? A tymczasem w Korei stwierdziliśmy wraz z kolegami, że wielu kierowników oddziałów szpitalnych w naszym kraju mogłoby pozazdrościć czystości tym chorym, którzy dłużej czas spędzili na froncie, od miesięcy przebywając stłoczeni na ziemi w ciemnej i wilgotnej norze, zwanej szumnie „sala”. Umiłowanie czystości jest bezsprzecznie cechą narodem Koreańczyków.



Zdjęcie górne: doktor Strumięń w towarzystwie tłumacza i felczerki.

Zdjęcie dolne: pielęgniarki koreańskie pomagają pracownikom kuchni przygotowywać zapasy na zimę.

M. STRUMIEN

Odpryski

„DELIKATNOŚĆ” Wszyscy pamiętamy, jak to w tragicznym wrześniu 1939 r. hitlerowscy lotnicy ostrzeliwali z karabinów maszynowych uciekinierów na drogach. Powietrzni bandyci hitlerowscy w podobny sposób postępowali we Francji w maju 1940 r. Jeden z ostatnich wyprodukowanych filmów francuskich „Zabronione zabawy” zawiera zdjęcia przedstawiające bestialstwo lotników Hitlera. Otóż w kłopotach filmu tego przez znaczonego do wyświetlenia w Niemczech zachodnich nastąpiła dziwna metamorfoza. Lotnicy hitlerowscy przemienili się we włoskich — (jak wiadomo Mussolini przystąpił do wojny dopiero po koncie kampanii francuskiej, a lotnictwo jego wzięło stosunkowo mały udział w walkach). No cóż, prawda historyczna jest nie ważna, gdy chodzi o to, żeby nie zranili uczuć „europejskich” sojuszników z Bonn.

MODA NA „EUROPEJCZYKÓW”

Pierre Clementi, jeden z organizatorów bandyckiego legionu francuskiego (L.V.F.), który w mundurach niemieckich i pod rozkazami hitlerowskich oficerów walczył w czasie wojny na froncie wschodnim, został po wyzwoleniu Francji skazany zaocznie na karę śmierci. Nie przeszkodziło mu to przez parę lat prosperować w Szwajcarii w charakterze dyrektora wydawnictwa pod nazwą „Młoda Europa”. Przed paroma miesiącami Clementi uznał, że można już sobie pozwolić na powrót do Francji. Okazuje się, że trafnie ocenili sytuację. Decyzją francuskiego trybunału wojkowego został uniewinniony. Był przecież zawsze „europejczykiem”, a obecnie w dobre organizowania amerykańsko-adenauerowskiej „armii europejskiej” hitlerowscy „europejczycy” są wysoko notowani na giełdzie awanturników wojennych.

A. BERLIN

Material 20 razy lżejszy od korka

Do budowy samochodów wysięgowych lub też szybkich kurtów potrzebny jest materiał odznaczający się dużą wytrzymałością mechaniczną, a jednocześnie lekkością. Stosowane dotychczas przeróżne metale i stoiste masy plastyczne o wysokiej wytrzymałości nie dawały pożądanego efektu, ponieważ wszystkie one posiadały duży ciężar właściwy. W ciągu szeregu lat usiłowano zmniejszyć wagę konstrukcji szybkich samochodów drogą zmniejszenia grubości blachy metalowej. Jednakże powodowało to zmniejszenie sztywności korpusu maszynowego i nieraz było przyczyną jej zniszczenia. Rozwiązanie problemu stworzenia wysokowytrzymałych, a jednocześnie lekkich konstrukcji stało się możliwe dzięki wynalezieniu przez uczonych radzieckich nowego materiału — pianowych mas plastycznych.

Planowe masy plastyczne są najlżejszym ze wszystkich znanych materiałów konstrukcyjnych. Metr sześcienny tych mas waży od 15 do 150 kilogramów. Oznacza to, że są one 50 — 500 razy lżejsze od stali, 7 — 70 razy lżejsze od wody 5—50 razy lżejsze od drewna i 1,5 — 20 razy lżejsze od korka.

Nietonące w wodzie masy plastyczne nie tracą swych właściwości nawet przy uszkodzeniach mechanicznych. Lżejsze od korka i posiadające wielką nośność (700—900 kg na metr sześć), nie nasiakają one podczas długotrwałego przebywania w wodzie, nie butwieją i nie kruszą się. Dzięki temu znajdują szerokie zastosowanie w rybołówstwie, gdzie używane są do wyrobu pływaków do sieci, przy budowie statków, a także przy wyrobie środków ratunkowych i sprzętu używanego przy przeprawach przez rzekę.

Pianowe masy plastyczne stosowane są również w medycynie. W chirurgii służą one do usztywnienia złamanych kości. Tego rodzaju usztywnienia są lepsze niż gipsowe, ponieważ dzięki porowatości zapewniają normalne oddychanie skóry. Z sztywnych i elastycznych pianowych mas plastycznych wykonuje się lekkie i trwałe protezy oraz obuwie ortopedyczne.

„Savoir vivre”

Z prasy: Nauczycielki „savoir vivre”-u uczą amerykańskich żołnierzy przyjeżdżających do Francji dobre go zachowania się.

NAUCZYCIELKA: O czym to mówiliśmy na poprzednim wykładzie? No... może powie mi porucznik Brown... BROWN: (wstaje) O... o zachowaniu się w restauracji. NAUCZYCIELKA: Dobrze. Więc jak należy się zachowywać w restauracji? BROWN: No... nie wolno zastrzelić kelnera. NAUCZYCIELKA: Dlaczego nie wolno? BROWN: Bo to wywołuje hałas i przeszkadza w spokojnym spożywaniu posiłków innym gościom. NAUCZYCIELKA: Bardzo dobrze. Sierżancie Kinsley — proszę wstać... Jak należy zachowywać się na ulicy? KINSLEY: Nie wolno zmuszać bronią maszynową kobiety do pójścia na rendez-vous. NAUCZYCIELKA: Tylko czym? KINSLEY: Tylko rewolwerem. NAUCZYCIELKA: Dobrze. Co należy robić, gdy kelner nie chce podać więcej whisky? KINSLEY: Nie wolno go fłaszka od piwa uderzyć w głowę. NAUCZYCIELKA: Dlaczego nie wolno? KINSLEY: Bo wtedy za rozbity fłaszka trzeba zapłacić. NAUCZYCIELKA: Dobrze. Kapitanie Herbert! Co pan zrobi, gdy zakocha się pan w jakiejś kobiecie? HERBERT: (pochodzi do nauczycielki, obejmuje ją i ściska). O, tak zrobię! NAUCZYCIELKA: (chce się wyrwać z objęć). Czy pan zwariował? HERBERT: Spokojnie! Nie sprzeciwiać się bo uduszę! NAUCZYCIELKA: (usiłuje się wyrwać, krzyczy) HERBERT: (dusi ją) LEKARZ (podbiega, oswobadza nauczycielkę, krzykając na kapitana) Idłoto, zgniótt pan tej gardło, pozostało jej tylko jeszcze kilka sekund życia. NAUCZYCIELKA: (zamiatając głosem) Kapitanie Herbert! Czy nie uczylam na poprzednim wykładzie, że nie wolno dusić kobiet? HERBERT: (zadowolony) I am sorry... proszę się nie gniewać, ale nie byłem na poprzednim wykładzie... (Tłum. z węgierskiego JAMEST „Trybuna Robotnicza”)

Pianowe masy plastyczne wytwarza się ze smół syntetycznych. Zewnętrznym wyglądem przypominają one zastępy piany, składającej się z drobnych okrągłych komórek wypełnionych gazami. Zasada przygotowania mas plastycznych polega na tym, że roztopioną smółkę nasycza się pod wysokim ciśnieniem różnymi gazami, powstającymi w drodze rozkładu określonych substancji chemicznych. Przy powolnym nagrzewaniu do temperatury 90 — 120 stopni gazy rozszerzają się i spieniając masę plastyczną, tworzą jej strukturę komórkową.

Niektóre rodzaje mas plastycznych otrzymuje się przy normalnym ciśnieniu w drodze spieniania smolistych substancji przy pomocy powietrza lub innych gazów. Aby piana szybko twardniała dodaje się do niej specjalne składniki, po czym rozlewa się ją w formy, w których zasycha. W tych pianowych masach plastycznych, oprócz zamkniętych pęcherzyków powietrza lub gazu, powstałe również znaczna ilość otwartych połączeń ze sobą porów, wskutek czego materiał taki staje się łatwo przenikalny dla pary wodnej i gazów.

Miękkie, elastyczne pianowe masy plastyczne są dobrym materiałem do wyrobu lekkich mebli i wielu innych przedmiotów powszechnego użytku (obuwie, zabawki, gąbki itd.) Pianowe masy plastyczne są najlepszymi izolatorami ciepłoty, dlatego też używane są przy budowie wagonów-chłodni, lodówek i wszelkich innych instalacji chłodniczych. Obecnie opracowuje się nowe typy tych mas plastycznych, które znajdują szerokie zastosowanie jako izolacja cieplna w budownictwie mieszkaniowym. Elektroizolacyjne właściwości pianowych mas plastycznych pozwalają stosować je z powodzeniem w radio-



Dulles: „Dla nas Chiny w ogóle nie istnieją. Najwyżej — jako dziura, w którą całymi latami wrzucaliśmy bezskutecznie dolary”. („Berliner Zeitung”)